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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
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V E N D I M

PËR CAKTIMIN E NJËSIVE ADMINISTRATIVE KU DO TË NGRIHEN AMBIENTET E PUNËS TË ZYRAVE RAJONALE ZGJEDHORE 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në mbledhjen e datës 23.01.2013, me pjesëmarrjen e:
Lefterije
LLESHI (LUZI)-

Kryetare

Denar 

BIBA-



Zv/Kryetar

Albana

SHTYLLA -


Anëtare

Hysen 

OSMANAJ-


Anëtar

Ilirjan

MUHO-



Anëtar

Jani 

JANI-



Anëtar

Vera

SHTJEFNI-


Anëtare

shqyrtoi çështjen me 

OBJEKT: 
Për caktimin e njësive administrative ku do të ngrihen ambientet e punës të zyrave rajonale zgjedhore 
BAZA LIGJORE: 
Neni 23, pika 1 germa a, e Ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimi nr.1, datë 20.02.2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Zyrave Rajonale Zgjedhore”
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve pasi shqyrtoi dokumentacionin e paraqitur si dhe dëgjoi diskutimet e të pranishmëve;

V Ë R E N
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve në zbatim të kompetencave të veta, ka detyrim ligjor ngritjen e përhershme apo të përkohshme të Zyrave Rajonale Zgjedhore me qëllim zbatimin e detyrimeve që burojnë nga Kodi Zgjedhor dhe akteve nënligjore të dala në zbatim të tij. 
Me udhëzimin nr.1 datë 20.02.2009 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka përcaktuar ngritjen e 12 zyrave rajonale zgjedhore që përkon me 12 qarqet e vendit. Referuar udhëzimit të lartpërmendur Zyrat Rajonale Zgjedhore ngrihen për një periudhë 5 mujore dhe në cdo rast jo më vonë së një muaj nga data e zgjedhjeve. Duke marrë për bazë eksperiencën e krijuar në zgjedhjet e kaluara si dhe për të siguruar një shtrirje më të madhe të prezencës së KQZ-së në të gjithë territorin e vendit është menduar që ambientet e punës të zyrave rajonale zgjedhore të ngrihen në 24 rrethe të vendit.  
PËR KËTO ARSYE
Mbështetur në nenin 2, pika 1 germa a, të Ligjit Nr. 10019, datë 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, Udhëzimin nr.1, datë 20.02.2009 “Për organizimin dhe funksionimin e Zyrave Rajonale Zgjedhore” Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
V E N D 0 S I:

1. Ambientet e punës të 12 zyrave rajonale zgjedhore të ngrihen në njësitë administrative sipas lidhjes bashkëlidhur këtij vendimi.
2. Ngarkohen prefektët e qarqeve për të siguruar ambientet e punës për zyrat rajonale zgjedhore.
3. Ky vendim hyn nё fuqi menjёherё.
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